- 5 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83
(САЗ 14-11), от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года
№ 155 (САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня
2015 года № 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36),
от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9
(САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года
№ 409 (САЗ 17-28), от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8 (САЗ 18-2), от 18 апреля 2018 года № 140 (САЗ 18-16),
от 16 августа 2018 года № 304 (САЗ 18-33), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем социального работника
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

а) орденом «Трудовая Слава»

	Кириченко Тамару Викторовну
	–
	социального работника по г. Дубоссары МУ «Служба социальной помощи Дубоссарского района и г. Дубоссары»;

б) медалью «За трудовую доблесть»:

	Константинову
Людмилу Леонидовну
	–
	медицинскую сестру
ГУ «Тираспольский психоневрологический дом-интернат»,

	Кошляк Светлану Владимировну
	–
	главного специалиста отдела назначения пенсий Центра социального страхования и социальной защиты
г. Бендеры Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики;

в) медалью «За отличие в труде»:

	Богуш Елену Анатольевну
	–
	бухгалтера МУ «Служба социальной помощи Дубоссарского района
и г. Дубоссары»,

	Гилку Нину Феодосьевну
	–
	социального работника по с. Цыбулевка МУ «Служба социальной помощи Дубоссарского района и г. Дубоссары»,

	Голомоз Анжелу Серафимовну
	–
	главного специалиста
по персонифицированному учету отдела по персонифицированному учету
и социальному страхованию работающих граждан Центра социального страхования и социальной защиты г. Слободзея и Слободзейского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Кротову Анну Владимировну
	–
	начальника отдела выплат
по государственному пенсионному обеспечению Управления экономического анализа расходов государственного социального страхования Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Лысько Виктора Григорьевича
	–
	главного специалиста по доставке отдела доставки Центра социального страхования и социальной защиты
г. Тирасполь Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Шведул Лилиану Васильевну
	–
	главного бухгалтера Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики;

г) медалью «За безупречную службу» III степени:

	Гайдей Елену Леонидовну
	–
	заместителя начальника Управления
по организации методической работы
и развитию пенсионной системы Министерства по социальной защите
и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Ковалеву Ирину Анатольевну
	–
	заместителя начальника Управления правовой и кадровой политики – начальника правового отдела Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Кротову
Александру Владимировну
	–
	заместителя директора по финансам Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Лопушанскую
Наталью Михайловну
	–
	заместителя начальника Главного управления – начальника Управления трудовых отношений и социального партнерства Министерства
по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Лукьянову Елену Борисовну
	–
	начальника отдела охраны прав семьи, социальной помощи семьям в группе риска Управления охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска Министерства по социальной защите
и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Юдину Ларису Сергеевну
	–
	заместителя начальника Управления
по документационной
и организационной деятельности Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник социального обеспечения Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Белекчи Марине Николаевне
	–
	начальнику Бендерского отдела охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска Управления охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска Министерства по социальной защите
и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Власюк Ольге Петровне
	–
	главному специалисту отдела содействия занятости Центра социального страхования и социальной защиты г. Рыбница и Рыбницкого района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Кардибановской
Лолите Адольфовне
	–
	главному специалисту-ревизору отдела назначения пенсий Центра социального страхования и социальной защиты
г. Бендеры Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

Матрохиной Вере Станиславовне

–

заместителю директора по назначению и выплате пособий, предоставлению льгот, страхованию от безработицы Центра социального страхования
и социальной защиты г. Каменка
и Каменского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
20 апреля 2019 г.
        № 125